INSTITUTO FEDERAL DE
                        EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                        MATO GROSSO

EDITAL RETIFICADOR nº 01 AO EDITAL IFMT Nº 016/2015

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto

Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013  e considerando o artigo 2º

da Lei nº 8.745/93 e o Edital IFMT nº 16/2015, que dispõe sobre a contratação por tempo

determinado de Professor Substituto;

RESOLVE:

I – Retificar as datas constantes no Edital nº 16/2015, conforme abaixo:

Onde se Lê:

2.1 - Serão realizadas as inscrições no período de 11.02.2015 a 19.02.2015, exclusivamente pelo site do
IFMT: www.ifmt.edu.br.
(...)
2.5 - Os candidatos inscritos receberão no dia 20.02.2015, às 15:30h (quinze e trinta horas), na
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas ou no Departamento de Ensino do Campus para o qual
o candidato se inscreveu, mediante sorteio, o conteúdo da disciplina para prestar o Exame de
Desempenho Didático.
(...)
3.5 - O exame de desempenho será realizado a partir do dia 27.02.2015, podendo ser prorrogado os dias
do exame no campus, considerando a quantidade de candidatos inscritos e a disponibilidade de cada
campus.
(...)

CRONOGRAMA

Processo Seletivo Simplificado A partir de Local/Responsabilidade

Inscrição (via internet) 11.02.2015 a 19.02.2015 www.ifmt.edu.br

Sorteio do tema da Prova de
Desempenho Didático

20.02.2015
Coordenação de Gestão de Pessoas

do Campus

Prova de Desempenho Didático 27.02.2015 Campus

Divulgação do Resultado Final do
Processo Seletivo no campus

02.03.2015
Campus e site do IFMT:

www.ifmt.edu.br

Leia-se:
2.1 - Serão realizadas as inscrições no período de 11.02.2015 a 26.02.2015, exclusivamente pelo site do
IFMT: www.ifmt.edu.br.
(...)

1

http://www.ifmt.edu.br/
http://www.ifmt.edu.br/
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ifmt.edu.br/
http://www.ifmt.edu.br/

               INSTITUTO FEDERAL DE
                        EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                        MATO GROSSO

2.5 - Os candidatos inscritos receberão no dia 27.02.2015, às 15:30h (quinze e trinta horas), na
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas ou no Departamento de Ensino do Campus para o qual
o candidato se inscreveu, mediante sorteio, o conteúdo da disciplina para prestar o Exame de
Desempenho Didático.
(...)
3.5 - O exame de desempenho será realizado a partir do dia 02.03.2015, podendo ser prorrogado os dias
do exame no campus, considerando a quantidade de candidatos inscritos e a disponibilidade de cada
campus.
(...)

CRONOGRAMA

Processo Seletivo Simplificado A partir de Local/Responsabilidade

Inscrição (via internet) 11.02.2015 a 26.02.2015 www.ifmt.edu.br

Sorteio do tema da Prova de
Desempenho Didático

27.02.2015
Coordenação de Gestão de Pessoas

do Campus

Prova de Desempenho Didático 02.03.2015 Campus

Divulgação do Resultado Final do
Processo Seletivo no campus

05.03.2015
Campus e site do IFMT:

www.ifmt.edu.br

Cuiabá, 19 de fevereiro de 2015.

JOSÉ BISPO BARBOSA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 08.04.2013
Publicado no D.O.U. de 09.04.2013

2

http://www.ifmt.edu.br/
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ifmt.edu.br/

	INSTITUTO FEDERAL DE
	EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	MATO GROSSO
	EDITAL RETIFICADOR nº 01 AO EDITAL IFMT Nº 016/2015
	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013 e considerando o artigo 2º da Lei nº 8.745/93 e o Edital IFMT nº 16/2015, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;